ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ 08.142.655/0001-06

AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.166/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de natureza comum continuado com

a dedicação de mão de obra exclusiva, para prestação de atividades complementares educacionais,

a serem executados junto a secretaria municipal de Educação de Boa Saúde-RN.

CONSIDERANDO os questionamentos apresentados pelas vias oficiais, em face do presente

Processo Licitatório;

CONSIDERANDO que tais questionamentos, em sua inteira maioria, são diretamente

correlacionados ao Termo de Referência;

CONSIDERANDO que o Termo de Referência foi elaborado pela Secretaria Municipal de

Educação e, portanto, traz em seu bojo matéria de ordem técnica/operacional, em que o setor de

Licitação não tem condições ex officio de sanar todas as dúvidas e questionamentos levantados;

CONSIDERANDO que o certame está agendado para o dia 21 de maio do corrente ano, às

09h01min;

CONSIDERANDO o pedido realizado pela Secretaria Municipal de Educação para que seja

realizado a suspensão do referido processo, devido a necessidade de maior tempo para analisar os

pontos questionados no Instrumento Convocatório; não sendo possível respeitar o disposto no

parágrafo único do art. 164. da Lei 14.133/2021.

CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos

procedimentos licitatórios em andamento em sua instância;

O Pregoeiro Municipal de Boa Saúde/RN, torna público o adiamento sine die do Pregão

Eletrônico nº 005/2024, que seria realizado no dia 21 de maio de 2024, as 09h:01min, diante da

necessidade de análise aos Pedidos de esclarecimento feito ao Edital do referido certame, pela

secretaria demandante. A nova data de realização da sessão e de disponibilidade do Edital aos

interessados será divulgada oportunamente, pelos mesmos meios de divulgação utilizados

anteriormente. Esclarecimentos e informações serão prestados pelo e-mail: cpl.pmbs@gmail.com

ou pelo telefone (0**84) 3256-2226.

Boa Saúde/RN, em 16 de maio de 2024.

André Moreira da Silva

Agente de Contratação (Pregoeiro)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
-

A
N

D
R

É
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

bo
as

au
de

.p
ro

si
pe

.c
om

/a
ss

in
ae

xa
to

-a
pi

/d
oc

um
en

to
s

e
in

fo
rm

ar
 o

 c
ód

ig
o

70
45

0-
f7

e1
70

89
-f

15
1-

43
62

-9
0e

d-
5b

22
8a

ce
40

c6